АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 января 2019 г.  № 3- р

«Об утверждении Плана-графика размещения
заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд»

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  №  44-ФЗ  от  05.04.2013  «О
контрактной  системе  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от
05.06.2015  №  554  «О  требованиях  к  формированию,  утверждению  и  ведению
плана-графика  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  нужд  субъекта
Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме
плана-графика закупок товаров, работ, услуг»:

1.Утвердить прилагаемый план-график закупок товаров, работ, услуг на 2019 год
(Приложение № 1).
2.  Опубликовать электронную  версию плана-графика  закупок  товаров,  работ,
услуг в единой информационной системе (ЕИС www  .  zakupki  .  gov  .  ru )
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления  О.В.Морозова

http://www.zakupki.gov.ru/

Приложение

к требованиям к форме плана-графика закупок товаров,
работ, услуги утв. постановлением Правительства РФ

от 5 июня 2015 г. № 553
(в ред. от 25 января 2017 г.)

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель (уполномоченное лицо)

глава местного самоуправления Морозова Ольга Валентиновна
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"10" января 2019 г.

ПЛАН-ГРАФИК
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2019 год

Коды
Дата 14.01.2019

Наименование заказчика (государственного (муниципального)
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

по ОКПО 04139054
заказчика, бюджетного ИНН 5231001402
автономного учреждения или

КПП
523101001

государственного (муниципального) унитарного предприятия)
Организационно-правовая форма Муниципальные казенные учреждения по ОКОПФ 75404
Форма собственности по ОКФС
Наименование публично-правового образования

по ОКТМО
22650424101

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты , 7-83174-33131, sosnovskoe@list.ru
Наименование заказчика,
осуществляющего закупки

по ОКТМО
в рамках переданных полномочий
государственного (муниципального) заказчика*
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты*
Вид документа базовый(0) дата изменения 14.01.2019
Единица измерения Рубль по ОКЕИ 383

 2874900.00

№
п/п

Идентиф
икационн

ый
код

закупки

Объект
закупки

Н
ач

ал
ьн

ая
 (

м
ак

си
м

ал
ьн

ая
)

це
на

 к
он

тр
ак

та
, ц

ен
а

ко
нт

ра
кт

а,
  з

ак
лю

ча
ем

ог
о

с
ед

ин
ст

ве
нн

ы
м

 п
ос

та
вщ

ик
ом

  (
по

др
яд

чи
ко

м
, и

сп
ол

ни
те

ле
м

)

Р
аз

м
ер

 а
ва

нс
а

*
(п

ро
це

нт
ов

)

Планируемые платежи
(тыс. рублей)

Единица
измерени

я

Количество (объем)
закупаемых товаров,

работ, услуг

П
ла

ни
ру

ем
ы

й
 с

ро
к

(п
ер

ио
ди

чн
ос

ть
)

по
ст

ав
ки

 т
ов

ар
ов

,
вы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
, о

ка
за

ни
я

ус
лу

г

Размер
обеспе-
чения

Планируем
ый срок
(месяц,

год)
(месяц,

год)

С
по

со
б

оп
ре

де
ле

ни
я

по
ст

ав
щ

ик
а

 (
по

др
яд

чи
ка

, и
сп

ол
ни

те
ля

)

П
ре

им
ущ

ес
тв

а,
 п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
е

уч
ас

тн
ик

ам
 з

ак
уп

ки
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и
 с

о
ст

ат
ья

м
и

28
 и

 2
9

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
за

ко
на

 "
О

 к
он

тр
ак

тн
ой

 с
ис

те
м

е
в

П
ро

ве
де

ни
е

за
ку

пк
и

у
су

бъ
ек

то
в

м
ал

ог
о

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

и
со

ци
ал

ьн
о

ор
ие

нт
ир

ов
ан

ны
х

не
ко

м
м

ер
че

ск
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

 (
да

 и
ли

 н
ет

)

П
ри

м
ен

ен
ие

 н
ац

ио
на

ль
но

го
 р

еж
им

а
пр

и
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
и

за
ку

по
к

*

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е

тр
еб

ов
ан

ия
 к

 у
ча

ст
ни

ка
м

 з
ак

уп
ки

 о
тд

ел
ьн

ы
х

ви
до

в
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг
 *

С
ве

де
ни

я
о

пр
ов

ед
ен

ии
 о

бя
за

те
ль

но
го

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го

об
су

ж
де

ни
я

за
ку

пк
и

* И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 б

ан
ко

вс
ко

м
 с

оп
ро

во
ж

де
ни

и
ко

нт
ра

кт
ов

 *

О
бо

сн
ов

ан
ие

 в
не

се
ни

я
из

м
ен

ен
ий

 *

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 у

по
лн

ом
оч

ен
но

го
 о

рг
ан

а
(у

чр
еж

де
ни

я)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

из
ат

ор
а

со
вм

ес
тн

ог
о

ко
нк

ур
са

 и
ли

 а
ук

ци
он

а

на
им

ен
ов

ан
ие

оп
ис

ан
ие

вс
ег

о

на
 т

ек
ущ

ий
 ф

ин
ан

со
вы

й
 г

од

на
плановый

период

по
сл

ед
ую

щ
ие

 г
од

ы

ко
д

по
 О

К
Е

И

на
им

ен
ов

ан
ие

вс
ег

о

на
 т

ек
ущ

ий
 ф

ин
ан

со
вы

й
го

д

на
пл
ан
ов
ы
й
пе
ри
од

по
сл

ед
ую

щ
ие

 г
од

ы

за
яв

ки

ис
по

лн
ен

ия
 к

он
тр

ак
та

на
ча

ла
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

я
за

ку
пк

и

ок
он

ча
ни

я
ис

по
лн

ен
ия

 к
он

тр
ак

та

на
 п

ер
вы

й
го

д

на
 в

то
ро

й
го

д

на
 п

ер
вы

й
го

д

на
 в

то
ро

й
го

д

(т
ы

с.
 р

уб
ле

й)

сф
ер

е
за

ку
по

к
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х

и
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
ну

ж
д"

 (
да

 и
ли

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

1 1935231
0014025
2310100
1000200
1351124

4

Ока
зан
ие
усл
уг
по
эле
ктр
осн
абж
ени
ю

Ока
зан
ие
усл
уг
по
эле
ктр
осн
абж
ени
ю

17
49
60
0

7
0

1
7
4
9
6
0
0.
0
0

1
7
4
9
6
0
0.
0
0

0.
0
0

0.00 0.0
0

876 Ус
ло
вн
ая
ед
ин
иц
а

X X X X X Период
ичность
поставк

и
товаров
(выполн

ения
работ,

оказани
я услуг):
ежемеся

чно
Планир
уемый
срок

(сроки
отдельн

ых
этапов)
поставк

и
товаров
(выполн

ения
работ,

оказани
я услуг):

  01.2
019

01.
20
20

Зак
упк
а у
еди
нст
вен
ног
о

пос
тав
щи
ка
(ис
пол
нит
еля,
под
ряд
чик
а)

Нет Нет Нет X Нет Банко
вское
или

казна
чейск

ое
сопро
вожд
ение
не

требу
ется

X X X

Ответственный исполнитель                                         глава местного самоуправления                                                         Морозова Ольга Валентиновна
                                                                                                                    (должность)                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)

"10" января 2019 г.

Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и
утверждении плана закупок

Вид документа (базовый (0); измененный
(порядковый код изменения) изменения 0

№
п/п

Идентификационный
код закупки

Наименование
объекта
закупки

Начальная
(максимальная)
цена контракта,
цена контракта,
заключаемого с
единственным
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)

Наименование
метода

определения и
обоснования
начальной

(максимальной)
цены

контракта,
цены

контракта,
заключаемого с
единственным
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)

Обоснование
невозможности применения

для определения и
обоснования начальной
(максимальной) цены

контракта, цены контракта,
заключаемого с

единственным поставщиком
(подрядчиком,

исполнителем), методов,
указанных в части 1 статьи
22 Федерального закона "О

контрактной системе в
сфере закупок товаров,

работ, услуг для
обеспечения

государственных и
муниципальных нужд"
(далее - Федеральный

закон), а также обоснование
метода определения и

обоснования начальной
(максимальной) цены

контракта, цены контракта,
заключаемого с

единственным поставщиком
(подрядчиком,

исполнителем), не
предусмотренного частью 1

статьи 22 Федерального
закона

Обоснование начальной
(максимальной) цены

контракта, цены
контракта, заключаемого

с единственным
поставщиком
(подрядчиком,

исполнителем) в порядке,
установленном статьей 22

Федерального закона

Способ определения
поставщика (подрядчика,

исполнителя)

Обоснование
выбранного способа

определения
поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование
дополнительных

требований к
участникам

закупки (при
наличии таких
требований)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
193523100140252310
100100010010000000 1125.30000

метод
сопоставимых
рыночных цен

(анализа рынка) ##############

Закупки у единственного
поставщика (по п.4 ч.1 ст.93
Закона 44-ФЗ) На сумму до

100 тыс. руб.
2 193523100140252310

100100020013511244
Оказание услуг

по
1749.60000 тарифный

метод
Начальная цена контракта

определяется по
Закупка у единственного

поставщика (исполнителя,
В соответствии с

пунктом 29 ч.1 ст.93

электроснабжен
ию

регулируемым ценам
(тарифам) на товары,

работы, услуги подрядчика)

ФЗ «О контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных и

муниципальных
нужд» от 05.04.2013

№ 44ФЗ

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика) (подпись) (дата утверждения)

     М.П.
(Ф.И.О., ответственного исполнителя) (подпись)

Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд при формировании  и утверждении плана закупок

Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код
изменения) изменения 0

№
п/п

Идентификационн
ый код закупки

Наименование объекта
и (или) объектов

закупки

Наименование
государственной
программы или

программы субъекта
Российской Федерации,

муниципальной
программы (в том числе

целевой программы,
ведомственной целевой

программы, иного
документа

стратегического и
программно-целевого

планирования) в случае,
если закупка планируется

в рамках указанной

Наименование мероприятия
государственной программы или
программы субъекта Российской

Федерации, муниципальной
программы (в том числе целевой

программы, ведомственной целевой
программы, иного документа

стратегического и программно-
целевого планирования),

наименование функции, полномочия
государственного органа, органа

управления государственным
внебюджетным фондом,

муниципального органа и (или)
наименование международного

договора Российской Федерации

Обоснование
соответствия объекта

и (или) объектов
закупки мероприятию

государственной
(муниципальной)

программы,
функциям,

полномочиям и (или)
международному

договору Российской
Федерации

Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных
в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих
требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том

числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к
определению нормативных затрат на обеспечение функций,
полномочий государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами,
муниципальных органов, в том числе подведомственных

указанным органам казенных учреждений, или указание на
отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или)

соответствующих объектов закупки

программы

1 2 3 4 5 6 7

0002

1935231001402523
1010010002000351

1244

Электроэнергия,
произведенная

гидроэлектростанциями
(ГЭС) общего
назначения;

Внепрограммная
деятельность:

исполнение основных
функций, определенных

уставом - - ######################################

1935231001402523
1010010001000000

0000

Товары, работы или
услуги на сумму, не
превышающую 100

тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93
Федерального закона

№44-ФЗ) - - -

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика) (подпись) (дата утверждения)

  М.П.
(Ф.И.О., ответственного исполнителя) (подпись)